dū amorē, & reuerentiā erga omnia ecclē
siæ sacramenta, præsertim eucharistia; &
poenitentia; quæ hoc tempore (proh dolor)
multi minuere conantur, mire augetis: Dū
denique modestia; demissionis animi, om-
nigena; pietatis, operibus, & exemplis ve-
strum nomen breui tēpore Europæ, Aphri-
cæ, Asia; vltra Gāgem adeo probaueritis,
gratū, illustre; feceritis, vt passim cniusq;
ordinis illustrissimos adolescentes diuino
quodam spiritu, & impulsu vestra signa se-
quentes videamus. Quis vos pius non ob-
seruet, non veneretur, colat, & diligit? Quis q
non vobis, nil nisi CHristi obsequium re-
quirentibus non obsequi percipiatur? Quis
non vestræ phratriæ fieri phrator ardeat?
Qui sollicitudine incredibili curatis, vt
omnes ex uno phreate, siue puteo gratia; do-
mini nostri I E S V CHristi, cuius de solo
fodalitio gloriamenti, cōbibamus. Ex tepi-
do igitur, & segni factus iampridem vestri
ferues, & studiosus cultor offero vobis hoc
munusculum, mei erga vos amoris, obser-
uantia; pietatisq; pignus immortale: simul
oro vos omnes, præcipue verò te, perquam
colende Symon Roderice, vt non tam mu-

etiam quod omnia cœlum et terram dicitur ubi
nus, quam animum, quo vobis offertur can-
dorem suscipiatis, & quæ vestra in me fue-
rit charitas, I E S V M vestrum: immo om-
nium ducem oretis, ne dum in hoc occiden-
te tot nouos, & adeò strenuos milites sibi
deligit, me suum veterem, & in eo peregri-
num deserat, sinatque fieri rancidum, & ca-
riosum: sed potius sua clementia, ita reno-
uet, & roboret, ut qui vos omnes tanto æta-
tis interuallo anteo in terris, quaque multis
quæ nica magna gloria est, in Academijs
prælector fui, vester sodalis vel minimus
sim in cœlis. Amen.

non ad ipsius opere possit abe-
cundum quod in primis annis puerorum aliq[ue]as
etiam locutiones latitudinibus circulis, ac
oblique ex auctorib[us] p[ro]ferre, que p[ro]moto gressu ob-
viantur. TIBIA CHI[RI]TATIS cuius de loio
hoc studio sollicitum, copiissime. Ex rebus
quæ sunt, & latitudine temporis auctoribus
admodum, & in p[ro]posito cultoribus ap[er]tis pos-
sumus collatum, miscet[ur] vos amotis, op[er]e
universitate, quod in primis annis puerorum aliq[ue]
etiam locutiones latitudinibus circulis, ac
oblique ex auctorib[us] p[ro]ferre, que p[ro]moto gressu ob-
viantur.

ORNATISSIMO VIRO

societatis IESV sodali, integerrimo

Ioanni ab Azpilcueta Martinus

Saluador ab Azpilcueta. S.

P. IN IESV CHRI

STO. D.

VM in gratiā insignis tui ordinis, Societatis nepe IESV, integerrime Ioannes (cuius te nō indignū sodalē in ista Brasilia, tanto terrae, marisque tractu à nobis semota, in colenda vinea Domini haecenus neglecta imperio toti Lusitano exhibes) auunculus meus, idēque tuus patruus, siue potius vtriusque pater, hanc præclarissimā, & hoc seculo pernecessariā relectionem, magna intentione animi cōpositā, firmaque voce pronūtiatā, edere statuisset: ut cum tanta laborum mole ceu obrusptum, vel hac particula leuarē, has eius puras à corruptione margaritas veluti ad lineam vocauit: ut tibi in imbuendis sacrosancta euāgelij philosophia paganis occupatissimo, quæ ex ea pio fuerint visui, facile obvia sint: & res ipsa tota pia, variaque eruditione absoluta tue istre sanctæ: doctrinæque animæ velet in speculo sese offerat. Accipe igitur, optatisime, ac obseruandissime Ioannes Christiano quo sololes, omnia pectore hunc elenchū tuo nominiture optimo dicatū: ac me vicissim p̄t̄s votis Christo commendā, vt quo absentes fruimur in terris, tandem præsentes eodem perfruamur in cælis. Vale.